
 

Kære forældre 

Vi har i øjeblikket fokus på sprogforståelse. En god sprogforståelse gør det 
nemmere for børnene at forstå beskeder i hverdagen, og de får nemmere 
ved at forstå, hvad der sker i forskellige lege og sociale begivenheder. 
Dermed får børnene også lettere ved at reagere/handle på beskeder, 
spørgsmål og opfordringer. I øjeblikket arbejder vi med, at børnene skal 
gætte en bestemt ting ud fra en beskrivelse. På den måde øver børnene sig 
i at lytte, forstå og gætte på, hvad den voksne beskriver. Du kan hjælpe dit 
barn til at blive endnu bedre til at lytte, forstå og gætte - f.eks. når... 

 
 

… I spiser 

Find sammen med dit barn ud af, hvad I skal bruge, når I dækker bord - sig f.eks.: 
“Nu skal vi til at spise. Hvad mangler vi på bordet?” Hjælp hinanden med at huske de 
ting, der skal sættes på bordet - f.eks: bestik (knive, gafler), tallerkener, glas, kande 
med vand, bordskånere osv. Vent på dit barns udspil og lad ham/hende tænke sig 
godt om, inden du hjælper. Hjælp evt. ved at sige: “Vi skal også have noget at drikke... 
Hvad skal vi bruge til det? ” (glas, kande, vand, mælk mm.).  

 
 
… I går tur 

Brug turen til at tale om en aktivitet, som dit barn kender godt - sørg for at tale om 
mange forskellige ting, der har med aktiviteten at gøre. Er aktiviteten f.eks. at 
besøge mormor og morfar, kan I tale om, hvad I skal have med, hvordan I kommer 
derhen, hvad I skal lave osv. Lad meget gerne dit barn fortælle og hjælp ved at stille 
spørgsmål og guide - spørg f.eks.: “Hvordan plejer vi at komme hen til mormor og 
morfar?”  

 
 

… I læser bog 

Mange bøger omhandler et bestemt tema - f.eks.: bondegården, byggepladsen, 
dinosaurer, biler, børnehaven, insekter, jul, tur til lægen osv. Læs sådanne bøger og 
tal om alle de ting I forbinder med temaet. Læs ikke kun, hvad der står i teksten til 
bogen, men snak også om alle billederne og relatér til oplevelser, I selv har haft - 
f.eks.: “Se, lægen trykker noget mod drengens bryst? Det hedder et stetoskop. Det 
bruges til at lytte til hjertet og lungerne. Kan du huske den dag, du var ved lægen, og 
han lyttede til dig?”  
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